2019/3/7 中国教育学会 - 中国教育学会科创教育联盟通告

http://www.cse.edu.cn/index/detail.html?category=26&id=1616 1/5

登录  注册

公益活动

首页 社会活动 科普活动

学会微

全站

学会概况  资讯  学会项目 学术研究  国际交流 分支机构  会员

科普活动

作者：中国教育学会  时间：2017-05-25 来源：中国教育学

中国教育学会科创教育联盟通告

学会科创〔2017〕1号

　　中国教育学会科创教育联盟是由中国教育学会举办，由国内中小学校、高等院校、科研机构以及相关企业志愿组成的

体。联盟致力于借鉴发达国家有益经验，结合中国国情，秉承STEAM教育理念，打造具有中国特色的STEAM课程及评价体

我国的中、小学课程改革，丰富和创新人才培养模式，努力探索我国学校育人模式的创新之路。

　　目前，联盟组织结构已经基本搭建完毕，确立了理事会以及联盟首批成员学校，现通知如下:

　　一、联盟领导

　　理事长：钟秉林　中国教育学会会长

　　秘书长：杨念鲁　中国教育学会常务副会长兼秘书长

　　副秘书长：夏　隽　中国教育学会科创教育联盟副秘书长

　　二、联盟理事会

　　理事长：钟秉林　中国教育学会会长

　　常务理事：杨念鲁　中国教育学会常务副会长兼秘书长

　　　　　　　刘长铭　北京市第四中学校长

　　　　　　　王殿军　清华大学附属中学校长

　　　　　　　翟小宁　中国人民大学附属中学校长

　　　　　　　朱建民　北京市第三十五中学校长

　　　　　　　冯志刚　上海中学校长

　　　　　　　徐向东　上海交通大学附属中学校长

　　　　　　　王　洋　上海市曹杨第二中学校长

　　　　　　　张志敏　上海市格致中学校长

　　　　　　　叶翠微　浙江省杭州第二中学校长

　　　　　　　葛　军　南京师范大学附属中学校长

　　　　　　　孙先亮　青岛第二中学校长

　　　　　　　易国栋　成都市第七中学校长

　　　　　　　李　迅　福州第一中学校长

　　　　　　　史　亮　东北师范大学附属中学校长

　　理　　事：虞晓贞　上海市浦东复旦附中分校校长

　　　　　　　吕　建　江苏省海安高级中学校长

　　　　　　　张　伟　内蒙古师范大学附属中学校长

　　　　　　　庆　群　西安市铁一中学校长

　　　　　　　王佩东　西安交通大学附属中学校长

　　　　　　　唐宏宇　重庆市第一中学校长

　　　　　　　黄显甫　深圳市高级中学校长

分享到

http://www.cse.edu.cn/auth/index.html
http://www.cse.edu.cn/auth/register.html
http://www.cse.edu.cn/index/index.html?category=27
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.cse.edu.cn/index/index.html?category=12
javascript:;
http://www.cse.edu.cn/index/index.html?category=115
javascript:;
javascript:;
http://www.cse.edu.cn/index/index.html?category=26
http://www.cse.edu.cn/index/detail.html?category=26&id=1616
http://www.cse.edu.cn/index/index.html

2019/3/7 中国教育学会 - 中国教育学会科创教育联盟通告

http://www.cse.edu.cn/index/detail.html?category=26&id=1616 2/5

　　　　　　　马向阳　海南中学校长

　　　　　　　陈　栋　合肥市第一中学校长

　　　　　　　唐江澎　江苏省锡山高级中学校长

　　　　　　　田　琳　中央民族大学附属中学校长

　　　　　　　夏　隽　中国教育学会科创教育联盟副秘书长

　　三、联盟首批成员学校

　　中国教育学会科创教育联盟秉承自愿申请的原则、经由联盟理事会充分讨论甄选，共遴选出98所首批联盟成员学校，

校14所，理事学校11所，成员学校73所。具体名单如下（学校排名不分先后）：

　　北京：

　　北京市第四中学（常务理事学校）

　　清华大学附属中学（常务理事学校）

　　中国人民大学附属中学（常务理事学校）

　　北京市第三十五中学（常务理事学校）

　　中央民族大学附属中学（理事学校）

　　北京市建华实验学校

　　北京一零一中学

　　北京市十一学校

　　北京小学

　　海淀区民族小学

　　东城区史家胡同小学

　　上海：

　　上海中学（常务理事学校）

　　上海交通大学附属中学（常务理事学校）

　　上海市曹杨第二中学（常务理事学校）

　　上海市格致中学（常务理事学校）

　　上海市浦东复旦附中分校（理事学校）

　　上海市进才中学

　　上海市进才中学北校

　　上海市实验学校

　　上海市建平中学

　　天津：

　　紫云中学

　　北京师范大学天津附属中学

　　重庆：

　　重庆市第一中学（理事学校）

　　西南大学附属中学

　　重庆南开中学

　　重庆市人民小学

　　河北：

　　石家庄市第二中学

　　内蒙古：

　　内蒙古师范大学附属中学（理事学校）

　　辽宁：

　　大连市第八中学

　　大连经济术开发区第一中学

　　吉林：

　　东北师范大学附属中学（常务理事学校）

　　吉林大学附属中学高新慧谷学校

2019/3/7 中国教育学会 - 中国教育学会科创教育联盟通告

http://www.cse.edu.cn/index/detail.html?category=26&id=1616 3/5

　　黑龙江：

　　哈尔滨市实验学校

　　哈尔滨工业大学附属中学校

　　江苏：

　　南京师范大学附属中学（常务理事学校）

　　江苏省海安高级中学（理事学校）

　　江苏省锡山高级中学（理事学校）

　　南京师范大学附属中学仙林学校初中部

　　江阴市华士实验中学

　　南京市金陵中学

　　江苏省天一中学

　　南京师范大学附属小学

　　浙江：

　　浙江省杭州第二中学（常务理事学校）

　　宁波第二中学

　　杭州学军中学

　　金华第一中学

　　宁波华茂外国语学校

　　安徽：

　　合肥市第一中学（理事学校）

　　淮北市第一中学

　　安徽省蚌埠第一中学

　　合肥市安居苑小学

　　合肥市华府骏苑小学

　　福建：

　　福州第一中学（常务理事学校）

　　山东：

　　青岛第二中学（常务理事学校）

　　青岛第十六中学

　　青岛为明学校

　　青岛市第十九中学

　　青岛第五十六中学

　　青岛经济技术开发区实验初级中学

　　青岛第九中学

　　广饶县英才学校

　　青岛市第十五中学（青岛市实验高级中学）

　　青岛市崂山区第二实验小学

　　济南市胜利大街小学

　　青岛电子学校

　　青岛商务学校

　　黄岛区高级职业技术学校

　　河南：

　　郑州外国语学校

　　郑州市第四十七中学

　　郑州市第八中学

　　河南省实验中学

　　河南大学附属中学

　　湖北：

　　宜昌市第七中学

Administrator
高亮

2019/3/7 中国教育学会 - 中国教育学会科创教育联盟通告

http://www.cse.edu.cn/index/detail.html?category=26&id=1616 4/5

　　黄冈中学

　　武汉经济技术开发区实验小学

　　湖南：

　　长沙麓山国际实验学校

　　广东：

　　深圳市高级中学（理事学校）

　　广州市第四十七中学

　　华南师范大学附属中学

　　北京师范大学南山附属学校

　　海南：

　　海南中学（理事学校）

　　四川：

　　成都市第七中学（常务理事学校）

　　成都七中初中学校

　　天府第七中学

　　新都一中

　　成都市华阳中学

　　成都市泡桐树小学（天府校区）

　　成都高新区实验小学

　　绵阳东辰国际学校

　　贵州：

　　七星关区北大附属实验学校

　　贵阳市实验小学

　　陕西：

　　西安市铁一中学（理事学校）

　　西安交通大学附属中学（理事学校）

　　清华大学附属中学秦汉学校

　　西安高新第一中学

　　西安市高新区国际学校

　　甘肃：

　　西北师范大学附属中学

　　新疆：

　　新疆农业大学附属中学

　　请以上学校严格遵守联盟章程，认真执行联盟理事会的各项决议，主动参与联盟组织的各种活动，开发利用社会资源

请填写附件中的回执，并于6月5日之前将电子版发送至邮箱wangdanqing@cse.edu.cn。

　　联盟将对各成员学校进行阶段性考评，合格者可继续保持联盟成员单位资格，同时，联盟也会在每年固定时间按照固

多学校加入其中。

　　四、联盟秘书处联系方式

　　联系人：王丹青

　　联系电话：010-84022307

　　地址：北京市东城区东四十条24号青蓝大厦717室

　　附件： 1：中国教育学会科创教育联盟章程.docx

　　　　　 2：中国教育学会科创教育联盟回执单.docx

http://www.cse.edu.cn/upload/upload/file/20170525/1495694280755668.docx
http://www.cse.edu.cn/upload/upload/file/20170525/1495694280996402.docx

2019/3/7 中国教育学会 - 中国教育学会科创教育联盟通告

http://www.cse.edu.cn/index/detail.html?category=26&id=1616 5/5

京ICP备13024560-1号  京公网安备 11040202430128号  中国教育学会版权所有

“请使用IE10以上版本的浏览器浏览页面，建议使用火狐、360浏览器极速模式”

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中国教育学会科创教育联盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（中国教育学会代章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2017年5月23日

javascript:;
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040202430128
javascript:;
javascript:;